Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia•
Estado do Rio de Janeiro

° ta 	togrL3 	a 	oEa, 1?9

PROJETO DE LEI N2_Q1_J99€ LEI )9 .1 q9/2.00Z)

.'Denominação de Logradouro Publico e dá outras
providências.

A C111 RA MUNICIPAL DE s!ZO PEDRO DA AlDEIA, NO USO DE SUAS
AIBtJIÇES LEGAIS,

DECRETA

Art, 19 Passa a denominar-se RUA RIVLDMkRTINS, a Rua Projeta
da 3 no Loteamento Colina do Lago do Sal III, no Poço Pu
do, neste Manicipio,

Art. 22 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições, em contrio

J1TSTÍFICÃ ± vA.

Herivelton Martins, na5.ceu no dia 30 de janeiro/

1912, na Cidade de Rodeio, que passou a denominar-se mais tarde Pau-

lo de Fron-tin.

Herivelton elevou o nome do Brasil internacional

mente, através de seus trabalhos musicais,' foi também autor das mús
cas Ave Maria no Morro, Caminhemos e Praça Onze

Por isso é que apresento neste momento o presente
Projeto de Lei, homenageando aquele que sem duvida nenhuma foi um dos
grande nomes da Iísica Popular Brasileira
CIENTE 	Sala das Sess10 de agosto de 1999,

Constou do Expedente da Sessão
do Dia jQn,ggJ/

Marcos GryY/Aamos ude

A C10OSSÃO
,.. .,•€. /l

Marcos Geraldo 	1Ã;

APROWWO
1 VOTAÇÃO 2- c ÚLT'A. VOTAÇÃO

Em/ide 	 de 19  01

Marcos Gd/rnos Aude Marcos GeraIo 77amos Aude
Pf,IDEI'tE PRIOEJTE